



ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ

ΝΟΜΟΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

ΔΗΜΟΣ ΧΑΛΑΝΔΡΙΟΥ

Δ/ΝΣΗ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ

ΑΠΟΡΡΙΜΜΑΤΩΝ & ΑΝΑΚΥΚΛΩΣΗΣ

ΤΜ.ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΑΝΑΚΥΚΛΩΣΙΜΩΝ ΥΛΙΚΩΝ

Ταχ.Δ/νση :Παραδρ.Αττικής οδού & Λεωνιδίου 1

Τ.Κ :15234

Πληροφορίες :Ε.Μελανιτου

Τηλ. :210-6895822

e-mail :lena.melanitou@halandri.gr

Προς: (ΚΗΜΔΗΣ)

Κοιν.: Δήμαρχος

Τμ.Προμηθειών

Θέμα :Πρωτογενές Αίτημα για την **Μελ. 9 / 2026** ««Προμήθεια πλαστικών κάδων χωρητικότητας 1.100lit με ποδομοχλό»

Ο Δήμος Χαλανδρίου θα προβεί στη «Προμήθεια πλαστικών κάδων χωρητικότητας 1.100lit με ποδομοχλό»

Η ανωτέρω προμήθεια θα πραγματοποιηθεί με Ηλεκτρονικό Δημόσιο Διαγωνισμό με τις διατάξεις του Ν.4412/2016 , με κριτήριο κατακύρωσης την «πλέον συμφέρουσα από οικονομικής άποψης προσφορά βάσει τιμής». Ωστόσο κρίνεται αναγκαίο, μέρος της προμήθειας κάδων, να πραγματοποιηθεί με την παρέκκλιση του άρθρου 6 παρ. 10 του Ν. 4412/2016 , με σκοπό την κάλυψη των άμεσων αναγκών που έχουν δημιουργηθεί. Για την προμήθεια με παρέκκλιση, πληρούνται και οι δύο προϋποθέσεις εφαρμογής της ,ήτοι η εκτιμώμενη αξία της 2^{ης} μελετης ανέρχεται στο ποσό των 28.820,00€ πλέον ΦΠΑ 24%. Το ανωτέρω ποσό είναι μικρότερο των 28.996,00€ πλέον ΦΠΑ 24%, που ισοδυναμεί με το 20% της συνολικής αξίας των ομοιογενών αγαθών, που ανέρχεται σε 144.980,00€ πλέον ΦΠΑ 24%(**179.775,20€**), ενώ ταυτόχρονα η αξία της κατά παρέκκλιση ανάθεσης δεν υπερβαίνει 80.000,00€, ως αναλύεται κατωτέρω:

ΑΛΕ : 020.3120903						
	Περιγραφή	ενδεικτική τιμή μοναδος	τμχ	Π.Ψ μελετών	ΦΠΑ 24%	Ποσά με ΦΠΑ
						Ο.Ε. 2026
1η ΜΕΛΕΤΗ (Α.Μ 9/2026)	Προμήθεια με Ανοικτό διαγωνισμό κάτω των ορίων	220	528	116.160,00	27.878,40	144.038,40
2η μελετη	Προμηθεια με τη διαδικασία της Απ'ευθείας ανάθεση (20%)	220	131	28.820,00	6.916,80	35.736,80
	Π.Ψ συνολικής προμήθειας			144.980,00	34.795,20	179.775,20

1^η ΜΕΛΕΤΗ (ΑΜ 9/2026) : σύμφωνα με τις διατάξεις του Ν.4412/2016 με Ηλεκτρονικό Δημόσιο Διαγωνισμό, με κριτήριο κατακύρωσης την «πλέον συμφέρουσα από οικονομικής άποψης προσφορά βάσει τιμής».

ΑΛΕ : 020.3120903							
ΟΜΑ ΔΕΣ	Κωδικός CPV	ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ	Ενδεικτι- κη τιμή μοναδος	Τμχ	Σύνολο (χωρίς ΦΠΑ)	ΦΠΑ 24%	Συνολική τιμή (€) με ΦΠΑ
A	44613700-7	προμήθεια ΠΡΑΣΙΝΩΝ Πλαστικών κάδων απορριμμάτων χωρητικότητας 1100 lt με ποδομοχλό	220,00	336	73.920,00	17.740,80	91.660,80
B	44613700-7	προμήθεια ΜΠΛΕ Πλαστικών κάδων απορριμμάτων χωρητικότητας 1100 lt με ποδομοχλό	220,00	192	42.240,00	10.137,60	52.377,60
ΣΥΝΟΛΑ				528	116.160,00	27.878,40	144.038,40

Παρακαλούμε για τις δικές σας ενέργειες.

Ο
ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ Δ/ΝΣΗΣ

Θ.ΓΚΟΓΚΟΣ